
KitzAlpBike Festival 2022, A-Kirchberg

Marathon Ultra Männer Overall

Rang Name und Vorname Jg Land Ort Team Zeit Abstand Stnr
1. Markt Karl 1980 Haiming Team jb BRUNEX Superior Factory Racing 4:10.59,6 ------ 3
2. Lakata Alban 1979 Lienz Team Bulls 4:11.41,2 0.41,6 1
3. Gluth Martin 1991 D-Valley FC Wüstenselbitz 4:36.16,8 25.17,2 185
4. Stöckl Alexander 1987 Kirchbichl radUNION St.Johann in Tirol 4:39.54,1 28.54,5 4
5. Waldmann Andreas 1994 Wien RC Arbö Garmin Merida Polizei Wien 4:41.46,8 30.47,2 5
6. Winter Johannes 1983 Kundl deniflcycling.com 4:44.23,9 33.24,3 8
7. Köck Christoph 1984 D-Lenggries Team Penhab 4:44.39,5 33.39,9 190
8. Woisetschläger Reinhard 1968 Saalbach Team Penhab 4:48.37,1 37.37,5 161
9. Barmann Michael 1992 D-Blaichach RSC AUTO BROSCH KEMPTEN 4:49.19,5 38.19,9 2
10. Nothdurfter Florian 1994 Kirchdorf in Tirol Team Intersport Patrick 4:50.53,1 39.53,5 162
11. Trausner Christoph 1988 Desselbrunn insideAx STEINER UCT OÖ 5:06.05,9 55.06,3 160
12. Kössler Jakob 1994 Kirchbichl Edelstahl Racing 5:06.15,1 55.15,5 14
13. Hurler Thilo 1985 Kufstein Race Team Inntal Bike & Fit 5:09.41,3 58.41,7 195
14. Reiss Juergen 1966 Klaus-Weiler BikeWorks Race Team 5:10.24,7 59.25,1 121
15. Wechselberger Gerhard 1992 Brixen im Thale Brixental connection 5:10.41,9 59.42,3 155
16. Krimbacher Thomas 1992 Brixen im Thale Brixental Connection 5:11.16,6 1:00.17,0 157
17. Eisl Peter 1981 Abersee Berni´s Bikeshop 5:12.39,1 1:01.39,5 143
18. Damisch Niklas 2002 Graz MTB Klub Koppl 5:13.24,4 1:02.24,8 32
19. Ossyra Gabriel 1993 D-Garmisch-Partenkirchen RV Sossenheim 5:13.32,6 1:02.33,0 196
20. Schön Florian 1991 D-Weyarn 5:14.04,4 1:03.04,8 29
21. Pammer Alfred 1981 Helpfau-Uttendorf Helpfau-Uttendorf 5:14.45,8 1:03.46,2 182
22. Cichon Bernhard 1984 D-Offenburg 5:16.24,6 1:05.25,0 139
23. Danner Roland 1977 D-Ludwigsburg #whostopsyou MAGURA 5:19.11,2 1:08.11,6 132
24. Witzmann Max 1990 Kitzbühel HOT 5:19.15,0 1:08.15,4 163
25. Standaert Sven 1974 B-Berlare Espira Roc-sports 5:20.03,6 1:09.04,0 150
26. Fohringer Fabian 1999 Westendorf 5:20.44,0 1:09.44,4 199



27. Lorenz Christian 1983 D-Bad Griesbach RSV Bad Griesbach 5:23.09,7 1:12.10,1 35
28. Munz Martin 1981 Rinn Physio 1.0-Cycling Team 5:25.40,5 1:14.40,9 149
29. Kaltenbacher Helmut 1973 Friedberg Nora Racing Team 5:27.10,1 1:16.10,5 336
30. Vennix Mark 1980 NL-Oirschot Vennix MTB Racing 5:28.56,6 1:17.57,0 146
31. Gindu Alex 1982 Wörgl Reinis Fahrradwerkstatt 5:30.57,0 1:19.57,4 166
32. Klingler Florian 1995 Kitzbühel Triathlonverein Kitzbühel 5:34.05,7 1:23.06,1 164
33. Pernsteiner Johannes 1982 Sarleinsbach DNA Eindruck Sarleinsbach 5:35.34,7 1:24.35,1 25
34. Wakonig Adolf 1963 St. Stefan ob Leoben Sportgruber.at 5:37.12,6 1:26.13,0 26
35. Schwab Daniel 1994 Brunn am Gebirge Nora Racing Team 5:38.10,8 1:27.11,2 15
36. Hauser Andreas 1972 Oberndorf in Tirol Landhaus Krall 5:41.52,3 1:30.52,7 130
37. Wagner Alexander 1984 D-Garmisch-Partenkirchen Alpinschule Garmisch 5:42.23,9 1:31.24,3 152
38. Parker James 1979 GB-Reigate Independent 5:42.31,8 1:31.32,2 16
39. Baumann Johann 1970 Herzogsdorf bike-team Lacken 5:46.14,3 1:35.14,7 21
40. Wagner-Schnepf Jürgen 1979 Thal Zweirad Janger 5:49.21,6 1:38.22,0 9
41. Murauer Lukas 1993 Waldzell MTBC Arnberg 5:49.57,7 1:38.58,1 135
42. Tiller Jens 1976 D-Niedernberg Spessart-Biker e.V. 5:50.16,3 1:39.16,7 110
43. Berger Thomas 1981 Schwaz Trails. Speed. Dirt. 5:50.34,7 1:39.35,1 189
44. Ebersteiner Eric 1988 D-Unterschleißheim Team Mecky 5:52.24,3 1:41.24,7 124
45. Jílek Martin 1969 CZ-Sumperk KTM Team Sumperk 5:53.35,3 1:42.35,7 136
46. Herbrich Axel 1965 D-Kassel FaHo ZG Kassel 5:57.14,0 1:46.14,4 106
47. Leitner Markus 1989 St. Georgen am Walde Schorschi Team 5:58.47,4 1:47.47,8 144
48. Irimie Dan 1983 D-Ottobrunn 6:00.07,3 1:49.07,7 192
49. Rammestoffer Andreas 1974 Feldkirchen an der Donau Bieke-Team Lacken 6:00.30,0 1:49.30,4 20
50. Schneider Philipp 1977 Dornbirn RV Dornbirn 6:01.05,0 1:50.05,4 101
51. Majersky Peter 1976 SK-Banska Bystrica HORAL Bike Team 6:02.46,0 1:51.46,4 104
52. Grafl Reinhard 1971 Westendorf Reinis Fahrradwerkstatt 6:03.43,6 1:52.44,0 19
53. Wittmann Frank 1963 D-Planegg Isarrider 6:06.42,8 1:55.43,2 30
54. Schmidt Steffen 1979 D-Wissen KW36 Bike-Team 6:07.49,2 1:56.49,6 114
55. Kranich Markus 1969 D-Waging am See 6:07.58,6 1:56.59,0 194
56. Paletar Eric 1984 D-Rotthalmünster 6:09.12,7 1:58.13,1 33
57. Pauly Arnold 1979 Hitzendorf 6:09.22,4 1:58.22,8 116
58. Pröll Walter 1971 Ulrichsberg, OberösterreichBöhmerwald Sports 6:12.12,4 2:01.12,8 17
59. Gebhard Uwe 1967 D-Kösching TSV Kösching Radsport 6:14.25,7 2:03.26,1 134



60. Volk Christian 1981 D-Spay Radsport Regenhardt Koblenz/ TG 1892 e.V. Boppard6:15.09,8 2:04.10,2 11
61. Haslmaier Johann 1968 Sarleinsbach DNA Eindruck Sarleinsbach 6:15.59,2 2:04.59,6 24
62. Walcher Reinhard 1978 Eberndorf SIM RACING-TEAM 6:16.17,2 2:05.17,6 28
63. Hennauer Marcus 1976 D-Immenstadt Scott Team Holzer 6:17.40,6 2:06.41,0 193
64. Öttl Mario 1983 Bramberg am Wildkogel 6:18.49,9 2:07.50,3 126
65. Florin Christian 1972 CH-Zuoz Team Scuol 6:21.17,8 2:10.18,2 138
66. Hitzelhammer Engelbert 1976 Wolfpassing Team Penhab 6:27.24,7 2:16.25,1 34
67. Hudos Martin 1976 CZ-Svetice OB Ricany 6:28.48,0 2:17.48,4 191
68. Burghart Michael 1991 D-Altötting Team Penhab 6:29.49,1 2:18.49,5 2180
69. Götzenbrucker Manuel 1994 Eisenerz Sport Union Eisenerz 6:30.31,9 2:19.32,3 197
70. Rychtarik David 1975 D-Schwieberdingen 6:34.46,1 2:23.46,5 12
71. Ratzisberger Christian 1976 D-Neuhaus am Inn Ortstaferlsprinter Kirchham 6:37.23,4 2:26.23,8 23
72. Machoy Ralf 1966 D-Kirchheim Team Feine Fahrräder München 6:40.41,6 2:29.42,0 333
73. Obermoser Stefan 1983 Wildschönau-Oberau eldoRADo Biketeam 6:41.09,0 2:30.09,4 27
74. Wurz Karl 1969 Gmunden MTPower 6:42.01,8 2:31.02,2 109
75. Lang Jean-Marc 1967 F-Bitche Espace cycles Wissembourg 6:42.32,6 2:31.33,0 118
76. Mattlschwaiger Marco 1975 Wörgl Raiffeisen-Radteam Tirol | bikearea.at | probike.a6:42.34,2 2:31.34,6 156
77. Huber Florian 1979 D-Mauern Ski-Club Mauern 6:49.45,0 2:38.45,4 122
78. Schneider Stefan 1965 D-Rostock Team Penhab 6:51.48,3 2:40.48,7 158
79. Egger Ludwig 1967 Kirchberg in Tirol 6:55.17,0 2:44.17,4 13
80. Kruschinski Berndt 1967 D-Raubling 6:55.51,9 2:44.52,3 10
81. Eisenauer Franz 1961 D-Haag RST-Haag 6:59.12,1 2:48.12,5 206
82. Rager Matthias 1986 D-Röhrmoos 6:59.32,5 2:48.32,9 153
83. Pietzonka Tobias 1986 D-München Chaoscityriders 6:59.41,3 2:48.41,7 187
84. Sigrist Robert 1978 CH-Grabs 7:01.33,5 2:50.33,9 115
85. Van Dorst Richard 1968 NL-Klundert TC Klundert 7:13.07,9 3:02.08,3 105
86. Meggendorfer Stefan 1975 D-Nürnberg 7:24.20,6 3:13.21,0 108
87. Fenzl Josef 1990 D-Straubing Sportivo St. Englmar 7:37.18,6 3:26.19,0 198
88. Klink Thomas 1965 D-Limburg Lg Dornburg 7:45.44,6 3:34.45,0 137
89. Lakner Heinz 1959 Wien Dowe Sport Aktiv team 7:46.46,8 3:35.47,2 165
DSQ
DSQ Stadler Alexander 1996 Hirschbach im Mühlkreis Intersport Mühl4tler Bike Team ------ ------ 200



Marathon Ultra Frauen Overall

Rang Name und Vorname Jg Land Ort Team Zeit Abstand Stnr
1. Sulzer Evelyn 1993 Steyr SV Kürnberg 6:09.54,9 ------ 188
2. Pröll Verena 1977 Ulrichsberg Böhmerwald Sports 6:12.10,5 2.15,6 154
3. Moser Anna 1992 Alpbach Schmoiza Power 7:21.05,8 1:11.10,9 123



KitzAlpBike Festival 2022, A-Kirchberg

Marathon Ultra Männer allgemein

Rang Name und Vorname Jg Land Ort Team Zeit Abstand Stnr
1. Nothdurfter Florian 1994 Kirchdorf in Tirol Team Intersport Patrick 4:50.53,1 ------ 162
2. Kössler Jakob 1994 Kirchbichl Edelstahl Racing 5:06.15,1 15.22,0 14
3. Damisch Niklas 2002 Graz MTB Klub Koppl 5:13.24,4 22.31,3 32
4. Ossyra Gabriel 1993 D-Garmisch-Partenkirchen RV Sossenheim 5:13.32,6 22.39,5 196
5. Fohringer Fabian 1999 Westendorf 5:20.44,0 29.50,9 199
6. Klingler Florian 1995 Kitzbühel Triathlonverein Kitzbühel 5:34.05,7 43.12,6 164
7. Murauer Lukas 1993 Waldzell MTBC Arnberg 5:49.57,7 59.04,6 135
8. Götzenbrucker Manuel 1994 Eisenerz Sport Union Eisenerz 6:30.31,9 1:39.38,8 197

Marathon Ultra Männer M30

Rang Name und Vorname Jg Land Ort Team Zeit Abstand Stnr
1. Gluth Martin 1991 D-Valley FC Wüstenselbitz 4:36.16,8 ------ 185
2. Köck Christoph 1984 D-Lenggries Team Penhab 4:44.39,5 8.22,7 190
3. Trausner Christoph 1988 Desselbrunn insideAx STEINER UCT OÖ 5:06.05,9 29.49,1 160
4. Hurler Thilo 1985 Kufstein Race Team Inntal Bike & Fit 5:09.41,3 33.24,5 195
5. Wechselberger Gerhard 1992 Brixen im Thale Brixental connection 5:10.41,9 34.25,1 155
6. Krimbacher Thomas 1992 Brixen im Thale Brixental Connection 5:11.16,6 34.59,8 157
7. Schön Florian 1991 D-Weyarn 5:14.04,4 37.47,6 29
8. Cichon Bernhard 1984 D-Offenburg 5:16.24,6 40.07,8 139
9. Witzmann Max 1990 Kitzbühel HOT 5:19.15,0 42.58,2 163
10. Lorenz Christian 1983 D-Bad Griesbach RSV Bad Griesbach 5:23.09,7 46.52,9 35
11. Wagner Alexander 1984 D-Garmisch-Partenkirchen Alpinschule Garmisch 5:42.23,9 1:06.07,1 152
12. Ebersteiner Eric 1988 D-Unterschleißheim Team Mecky 5:52.24,3 1:16.07,5 124
13. Leitner Markus 1989 St. Georgen am Walde Schorschi Team 5:58.47,4 1:22.30,6 144



14. Irimie Dan 1983 D-Ottobrunn 6:00.07,3 1:23.50,5 192
15. Paletar Eric 1984 D-Rotthalmünster 6:09.12,7 1:32.55,9 33
16. Öttl Mario 1983 Bramberg am Wildkogel 6:18.49,9 1:42.33,1 126
17. Burghart Michael 1991 D-Altötting Team Penhab 6:29.49,1 1:53.32,3 2180
18. Obermoser Stefan 1983 Wildschönau-Oberau eldoRADo Biketeam 6:41.09,0 2:04.52,2 27
19. Rager Matthias 1986 D-Röhrmoos 6:59.32,5 2:23.15,7 153
20. Pietzonka Tobias 1986 D-München Chaoscityriders 6:59.41,3 2:23.24,5 187
21. Fenzl Josef 1990 D-Straubing Sportivo St. Englmar 7:37.18,6 3:01.01,8 198

Marathon Ultra Männer M40

Rang Name und Vorname Jg Land Ort Team Zeit Abstand Stnr
1. Eisl Peter 1981 Abersee Berni´s Bikeshop 5:12.39,1 ------ 143
2. Pammer Alfred 1981 Helpfau-Uttendorf Helpfau-Uttendorf 5:14.45,8 2.06,7 182
3. Danner Roland 1977 D-Ludwigsburg #whostopsyou MAGURA 5:19.11,2 6.32,1 132
4. Standaert Sven 1974 B-Berlare Espira Roc-sports 5:20.03,6 7.24,5 150
5. Munz Martin 1981 Rinn Physio 1.0-Cycling Team 5:25.40,5 13.01,4 149
6. Kaltenbacher Helmut 1973 Friedberg Nora Racing Team 5:27.10,1 14.31,0 336
7. Vennix Mark 1980 NL-Oirschot Vennix MTB Racing 5:28.56,6 16.17,5 146
8. Gindu Alex 1982 Wörgl Reinis Fahrradwerkstatt 5:30.57,0 18.17,9 166
9. Pernsteiner Johannes 1982 Sarleinsbach DNA Eindruck Sarleinsbach 5:35.34,7 22.55,6 25
10. Wagner-Schnepf Jürgen 1979 Thal Zweirad Janger 5:49.21,6 36.42,5 9
11. Tiller Jens 1976 D-Niedernberg Spessart-Biker e.V. 5:50.16,3 37.37,2 110
12. Berger Thomas 1981 Schwaz Trails. Speed. Dirt. 5:50.34,7 37.55,6 189
13. Rammestoffer Andreas 1974 Feldkirchen an der Donau Bieke-Team Lacken 6:00.30,0 47.50,9 20
14. Schneider Philipp 1977 Dornbirn RV Dornbirn 6:01.05,0 48.25,9 101
15. Majersky Peter 1976 SK-Banska Bystrica HORAL Bike Team 6:02.46,0 50.06,9 104
16. Schmidt Steffen 1979 D-Wissen KW36 Bike-Team 6:07.49,2 55.10,1 114
17. Pauly Arnold 1979 Hitzendorf 6:09.22,4 56.43,3 116
18. Walcher Reinhard 1978 Eberndorf SIM RACING-TEAM 6:16.17,2 1:03.38,1 28
19. Hennauer Marcus 1976 D-Immenstadt Scott Team Holzer 6:17.40,6 1:05.01,5 193
20. Hitzelhammer Engelbert 1976 Wolfpassing Team Penhab 6:27.24,7 1:14.45,6 34



21. Hudos Martin 1976 CZ-Svetice OB Ricany 6:28.48,0 1:16.08,9 191
22. Rychtarik David 1975 D-Schwieberdingen 6:34.46,1 1:22.07,0 12
23. Ratzisberger Christian 1976 D-Neuhaus am Inn Ortstaferlsprinter Kirchham 6:37.23,4 1:24.44,3 23
24. Mattlschwaiger Marco 1975 Wörgl Raiffeisen-Radteam Tirol | bikearea.at | probike.a6:42.34,2 1:29.55,1 156
25. Huber Florian 1979 D-Mauern Ski-Club Mauern 6:49.45,0 1:37.05,9 122
26. Sigrist Robert 1978 CH-Grabs 7:01.33,5 1:48.54,4 115
27. Meggendorfer Stefan 1975 D-Nürnberg 7:24.20,6 2:11.41,5 108

Marathon Ultra Männer M50

Rang Name und Vorname Jg Land Ort Team Zeit Abstand Stnr
1. Woisetschläger Reinhard 1968 Saalbach Team Penhab 4:48.37,1 ------ 161
2. Reiss Juergen 1966 Klaus-Weiler BikeWorks Race Team 5:10.24,7 21.47,6 121
3. Wakonig Adolf 1963 St. Stefan ob Leoben Sportgruber.at 5:37.12,6 48.35,5 26
4. Hauser Andreas 1972 Oberndorf in Tirol Landhaus Krall 5:41.52,3 53.15,2 130
5. Baumann Johann 1970 Herzogsdorf bike-team Lacken 5:46.14,3 57.37,2 21
6. Jílek Martin 1969 CZ-Sumperk KTM Team Sumperk 5:53.35,3 1:04.58,2 136
7. Herbrich Axel 1965 D-Kassel FaHo ZG Kassel 5:57.14,0 1:08.36,9 106
8. Grafl Reinhard 1971 Westendorf Reinis Fahrradwerkstatt 6:03.43,6 1:15.06,5 19
9. Wittmann Frank 1963 D-Planegg Isarrider 6:06.42,8 1:18.05,7 30
10. Kranich Markus 1969 D-Waging am See 6:07.58,6 1:19.21,5 194
11. Pröll Walter 1971 Ulrichsberg, Oberösterreich Böhmerwald Sports 6:12.12,4 1:23.35,3 17
12. Gebhard Uwe 1967 D-Kösching TSV Kösching Radsport 6:14.25,7 1:25.48,6 134
13. Haslmaier Johann 1968 Sarleinsbach DNA Eindruck Sarleinsbach 6:15.59,2 1:27.22,1 24
14. Florin Christian 1972 CH-Zuoz Team Scuol 6:21.17,8 1:32.40,7 138
15. Machoy Ralf 1966 D-Kirchheim Team Feine Fahrräder München 6:40.41,6 1:52.04,5 333
16. Wurz Karl 1969 Gmunden MTPower 6:42.01,8 1:53.24,7 109
17. Lang Jean-Marc 1967 F-Bitche Espace cycles Wissembourg 6:42.32,6 1:53.55,5 118
18. Schneider Stefan 1965 D-Rostock Team Penhab 6:51.48,3 2:03.11,2 158
19. Egger Ludwig 1967 Kirchberg in Tirol 6:55.17,0 2:06.39,9 13
20. Kruschinski Berndt 1967 D-Raubling 6:55.51,9 2:07.14,8 10
21. Van Dorst Richard 1968 NL-Klundert TC Klundert 7:13.07,9 2:24.30,8 105



22. Klink Thomas 1965 D-Limburg Lg Dornburg 7:45.44,6 2:57.07,5 137

Marathon Ultra Männer M60+

Rang Name und Vorname Jg Land Ort Team Zeit Abstand Stnr
1. Eisenauer Franz 1961 D-Haag RST-Haag 6:59.12,1 ------ 206
2. Lakner Heinz 1959 Wien Dowe Sport Aktiv team 7:46.46,8 47.34,7 165

Marathon Ultra Frauen W30

Rang Name und Vorname Jg Land Ort Team Zeit Abstand Stnr
1. Moser Anna 1992 Alpbach Schmoiza Power 7:21.05,8 ------ 123

Marathon Ultra Frauen W40

Rang Name und Vorname Jg Land Ort Team Zeit Abstand Stnr
1. Pröll Verena 1977 Ulrichsberg Böhmerwald Sports 6:12.10,5 ------ 154

Marathon Ultra Lizenz Männer

Rang Name und Vorname Jg Land Ort Team Zeit Abstand Stnr
1. Markt Karl 1980 Haiming Team jb BRUNEX Superior Factory Racing4:10.59,6 ------ 3
2. Lakata Alban 1979 Lienz Team Bulls 4:11.41,2 0.41,6 1
3. Stöckl Alexander 1987 Kirchbichl radUNION St.Johann in Tirol 4:39.54,1 28.54,5 4
4. Waldmann Andreas 1994 Wien RC Arbö Garmin Merida Polizei Wien 4:41.46,8 30.47,2 5
5. Winter Johannes 1983 Kundl deniflcycling.com 4:44.23,9 33.24,3 8
6. Barmann Michael 1992 D-Blaichach RSC AUTO BROSCH KEMPTEN 4:49.19,5 38.19,9 2
7. Schwab Daniel 1994 Brunn am Gebirge Nora Racing Team 5:38.10,8 1:27.11,2 15



8. Parker James 1979 GB-Reigate Independent 5:42.31,8 1:31.32,2 16
9. Volk Christian 1981 D-Spay Radsport Regenhardt Koblenz/ TG 1892 e.V. Boppard6:15.09,8 2:04.10,2 11
DSQ
DSQ Stadler Alexander 1996 Hirschbach im Mühlkreis Intersport Mühl4tler Bike Team ------ ------ 200

Marathon Ultra Lizenz Frauen

Rang Name und Vorname Jg Land Ort Team Zeit Abstand Stnr
1. Sulzer Evelyn 1993 Steyr SV Kürnberg 6:09.54,9 ------ 188


